
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
20.12.2018 № 35/2

О согласовании сводного районного
календарного плана по культурной,
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по
месту жительства на I квартал 2019
года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от
18.12.2018 года № ГА-08-682/8, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на I квартал 2019 года согласно
Приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно
Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова



Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 20.12.2018 № 35/2

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства
на 1 квартал 2019 года.

№ Наименование мероприятия Дата
проведения Место проведения, адрес Ответственный

Январь

1.
«Рождественская встреча»

комплексное мероприятие, поет хор
«Душа»

04.01.2019
17.00

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

2.
Рождественские встречи

Клуба «Общение»
04.01.2019

14.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

3.

Презентация выставки «Индия далекая
и близкая». Встреча с автором и

организаторами,  концерт

05.01.2019
15.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, дом 8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

4.

Семинар по основам оздоровительной
китайской гимнастики ТАЙ ЦЗЫ и ЦИ

ГУН (платный: 4000руб/чел.)

03.01-07.01
2019
14.00

Ленинский пр-т, д.64/2
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный
Пиковер. А.В.

5.

Соревнования «Зимние старты»,
посвященные празднованию Нового
года  на приз                               МО
Гагаринский                    в городе

Москве

05.01.2019
11.00

Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой вл.14-18

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный
Сурков Ю.А.



6.

Соревнования по городошному
спорту, посвященные Новому году и

Рождеству на приз МО Гагаринский  в
городе Москве

05.01.2019
12.00

ГБПОУ «Воробьёвы горы»,
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Симоновский С.Л.

7.

День настольных игр 06.01.2019
15.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

8.

«Новогодний звездопад». Концерт
вокальной музыки. Поют ученики

певицы Валерии Аркадьевны
Матевосовой

08.01.2019
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

9.
Рождественские песнопения ансамбля

«Поющие сердца»
08.01.2019

12.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

10.

Рождественские колядки с
Академическим ансамблем

ПОДСЕВАХА

08.01.2019
17.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

11.

Киноклуб «Иллюзион». К 100-летию
Д. Гранина. «Человек, идущий на

грозу»: Произведения Д. Гранина на
экране. Беседа, иллюстрированная

фрагментами из кинофильмов.

09.01.2019
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

12.
Открытый урок в изостудии «Старая

школа» - «Зимняя сказка»
10.01.2019

16.00
МБУ ДЦ «Гагаринец»
Ленинский пр., д.68/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

13.

«Играют дети». Произведения русских
и зарубежных композиторов для

фортепиано исполняют Маша
Казначеева, Полина и Саша Былковы,

Татьяна Крапенкова, Георгий
Пушкарев, Алексей Шибаев и др. В

концерте принимают участие Н.

10.01.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41



Батурина (альт), Анна Кривцова (ф-но)

14.

Рождественский Турнир по футболу на
снегу на приз МО Гагаринский  в

городе Москве

10.01.2019
18.00

Ленинский пр-т, д.39А
(спортплощадка)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Ахунов К.В.

15.

Соревнования по настольному
теннису, посвященные Дню снятия
блокады Ленинграда на приз МО

Гагаринский  в городе Москве

11.01. 2019
15.00

ГБОУ города Москвы   "Лицей "Вторая
школа"

ул. Фотиевой , д.18
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Симоновский С.Л.

16.

Турнир по баскетболу, посвященный
Новому году и Рождеству на приз МО

Гагаринский  в городе Москве

11.01.2019
16.00

Университетский пр-т, д.7
(спортзал ГБОУ СОШ № 2086 СП25)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственные:
Хомченко А.В.

17.

Литературно-музыкальная композиция
«Монолог у новогодней ёлки». Стихи

рождественские, стихи и прозу
авторов, рожденных в январе, читает
актриса театра и кино Ольга Благая.

12.01.2019
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

18.
«Кино Италии». Киноклуб 15.01.2019

18.30
Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2
Заведующий библиотекой

Батракова Е.С.
8-495-938-27-41

19.
Выставка рисунков, посвященных

зиме
16.01.2019

17.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»

пр-т Вернадского, д.9/10
Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов
8(925) 358 26 93

20.

Вечер джазовой импровизации 17.01.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10



21.
«Вечер с Марией Натоцинской».

Вокально-инструментальный концерт.
В программе: вокальная и

инструментальная музыка русских и
западноевропейских

композиторов.Исполнители: Людмила
Шамина (сопрано), Евдокия Ионина

(скрипка), Елена Скворцова
(виолончель)

18.01.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

22.

Концерт электронной музыки 19.01.2019
19.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

23.

Поэтический вечер 20.01.2019
17.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

24.
Открытие выставки «Старой школы»

«Люди и звери»
22.01.2019

15.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

25.

Концерт вокальной музыки. В
программе: популярные арии из опер и

оперетт русских и зарубежных
композиторов, романсы, советские

песни. Исполнитель: Юлия
Загоскина(сопрано)

22.01.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

26.

«Фортепианные вечера с Михаилом
Турпановым». В программе:

фортепианная музыка русских и
зарубежных композиторов

24.01.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

27.
Татьянин день — исторический бал 25.01.2019

19.00
Клуб им. Джерри Рубина,

Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2
Вице-президент

АНО «Клуб им.Джерри Рубина»
С.А.Ельчанинова



8-916-860-28-10

28.

Итальянская суббота 26.01.2019
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

29.

День настольных игр 27.01.2019
15.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

30.

Вечер камерной музыки. Исполнители:
Алексей Небнрикутин, Елена

Фришман, Дарья Заболева, Матвей
Заболев

29.01.2019
15.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

31.

Концерт инструментальной музыки.
Исполнители: Трио «Классика» в

составе: С. Истомина (фортепиано),  Б.
Маркосян (скрипка), Г. Катц

(виолончель)

31.01.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

32.

Турнир по волейболу, посвященный
Дню снятия блокады Ленинграда на

приз МО Гагаринский  в городе
Москве

Взр.

31.01.2019
19.30

Университетский пр-т, д.3А
(спортзал ГБОУ СОШ №2086)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственные:
Кучинов А.А.

33.

Фитнес-зарядка Январь 2019

12.00

(каждая
суббота)

Ленинский
пр-т, д.32

(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Попов П.С.



Февраль

1.

Концерт электронной музыки 02.02.2019
17.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

2.

Дармарка для малообеспеченных
жителей

03.02.2019
15.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

3.

ЛЕКЦИЯ-КОНЦЕРТ ИРМО При
участии студентов
Международного славянского
института (МСИ):Ирины
Гореевой (меццо-сопрано)
Александра Грибова (баритон).
Руководитель, автор и ведущая –
кандидат
искусствоведения,доцент
кафедры сольного пения МСИ
Елена ШАРМА

05.02.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

4.

Концерт фортепианной музыки в
исполнении Наны Немсицверидзе

06.02.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

5.

Фортепианный концерт. Саяка
Накая или Йосида Тиса

07.02.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

6.

Концерт ансамбля Поющие
сердца»

«Я помню чудное мгновенье»

07.02.2019
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93



7.

Киноклуб при поддержке
Молодежного центра Союза

кинематографистов РФ

09.02.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

8.

Поэтический вечер 10.02.2019
17.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

9.

Концерт студентов академии
хорового искусства, класс

профессора Академии Хорового
Искусства им. В.С.Попова

Оссовской С. И.

12.02.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

10.
Открытый урок

Танцевальной студии
«Танц-Премьер»

12.02.2019
18.30

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
пр-т Вернадского, д.9/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

11.

Итальянский музыкальный салон 13.02.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

12.

«Приглашает Ольга Нестерова».
Вокально-инструментальный

концерт. Партия рояля – Ольга
Нестерова

15.02.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

13.

Киноклуб при поддержке
Молодежного центра Союза

кинематографистов РФ

16.02.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

14.

Театральный выходной — вечер
перформансов

17.02.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

15. Праздничные соревнования,
«А ну-ка, мальчики»

21.02.2019
16.30

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.6,к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

16. Праздничный бал ко Дню
защитника отечества

22.02.2019
19.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»



С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

17.

Открытие выставки молодых
фотографов

23.02.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

18.

День настольных игр 24.02.2019
14.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

19.

Вокально-инструментальный
концерт.  Концертмейстер -

заслуженный работник культуры
РФ Наталия Тетерина.

26.02.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

20.
«Фортепианные вечера с
Михаилом Турпановым»

27.02.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

21.
«А мы с тобой, брат, из пехоты».

Концерт в преддверье Дня
защитника Отечества»

28.02.2019
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

22.

Фитнес-зарядка Февраль
2019

12.00

(каждая
суббота)

Ленинский пр-т, д.32
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Попов П.С.

23. Соревнования по настольному
теннису, посвященные Дню

снятия блокады Ленинграда на
приз МО Гагаринский  в городе

Москве

Февраль
2019

ГБОУ города Москвы   "Лицей "Вторая
школа"

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Симоновский С.Л.

24.
Турнир по футболу, на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

Февраль
2019

ГБОУ г. Москвы гимназия № 1536
Ломоносовский просп., д.3-А

(Спортивный зал, стадион)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:
Судариков П.А.



25. Соревнования по городошному
спорту, посвященные Дню снятия
блокады Ленинграда на приз МО

Гагаринский  в городе Москве

Февраль
2019

ГБПОУ «Воробьёвы горы»,
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Симоновский С.Л.

26. Соревнования по баскетболу,
посвященные выводу Советских

войск из Афганистана на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

Февраль
2019

Университетский пр-т, д.5А
(спортзал ГБОУ СОШ №2086)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:
Хомченко А.В.

27.
Турнир по ДАРТС, посвященный
Дню защитника отечества на приз
МО Гагаринский  в городе Москве

Февраль
2019

Ленинский пр-т, д.72
(теплая раздевалка)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:
Хомченко А.В.

28. Турнир по волейболу,
посвященный Дню защитника

отечества на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

Февраль
2019

Университетский пр-т, д.3
(спортзал ГБОУ СОШ №2086)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственные:

Кучинов А.А

Март

1.
«Учитель и ученики». Концерт

студентов МГУКИ, класс
Мещеряковой Л.В.

01.03.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

2. «Играют дети». Худ.рук. Н.
Батурина

05.03.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

3.
Открытый урок в балетной

студии – «Путешествие в мир
танца. Чему мы научились»

06.03.2019
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

4. Танцевальный вечер к Женскому
дню

08.03.2019
19.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10



5. МАСЛЕНИЦА — дворовый
праздник

09.03.2019
19.00

ВО ДВОРЕ ДОМА
Клуб им. Джерри Рубина,

Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

6. Вечер женской поэзии 10.03.2019
19.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

7.
Дворовый праздник «Масленица» 10.03.2019

14.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4 (двор)
Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов
8(925) 358 26 93

8.

Концерт ИРМО, автор и ведущая
Е. Шарма

12.03.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

9.

Итальянский музыкальный салон 13.03.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

10.

«Приглашает Ольга Нестерова».
Концерт вокальной и

фортепианной музыки.
Исполнители: Анна Троицкая
(сопрано), Ольга Нестерова

(фортепиано)

15.03.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8 корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

11. Творческий вечер театральной
студии «Звездный час»,

посвященный году Театра.

15.03.2019
17.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

12.
Киноклуб «Кино Италии» 19.03.2019

18.30
Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2
Заведующий библиотекой

Батракова Е.С.
8-495-938-27-41

13.

«Приглашает Мария
Натоцинская». Концерт вокальной

и фортепианной музыки. Мария
Натоцинская (фортепиано)

22.03.2019
19.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

14. Концерт авторской песни.
Композитор и исполнитель

22.03.2019
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов



Александр Казаков 8(925) 358 26 93

15.

Фестиваль
экспериментальной
музыки

24.03.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им. Джерри Рубина» С.А.

Ельчанинова
8-916-860-28-10

16. Концерт оперной и романсовой
лирики

26.03.2019
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8(925) 358 26 93

17.

Концерт фортепианной музыки.
Исполнители: пианистки Йосида
Тиса, Саяка Накая (Япония). В

программе: классическая
фортепианная музыка

26.03.2019
18.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

18. Музыкальный абонемент
«Фортепианные вечера с Анной и
Михаилом Турпановыми»

27.03.2019
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

19.

Концерт инструментальной
музыки. Исполнители: студенты
РАМ им. Гнесиных, класс
профессора, заслуженного
работника культуры РФ Теленчак
М.Н.

28.03.2019
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой
Батракова Е.С.

8-495-938-27-41

20. Детский день (мастер-классы,
спектакль)

30.03.2019
18.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им. Джерри Рубина» С.А.

Ельчанинова
8-916-860-28-10

21.

Дармарка для малообеспеченных
жителей района 31.03.2019

14.00

Клуб им. Джерри Рубина,
Ленинский пр-т, 62/1, подъезд №2

Вице-президент
АНО «Клуб им. Джерри Рубина» С.А.

Ельчанинова
8-916-860-28-10

22.

Фитнес-зарядка Март 2019

12.00

(каждая
суббота)

Ленинский пр-т, д.32
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный

Попов П.С.



23.

Турнир по футболу, на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

Март 2019 ГБОУ г. Москвы гимназия № 1536
Ломоносовский просп., д.3-А

(Спортивный зал, стадион)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:

Митрофанов В,П,

24.

Соревнования «Веселые старты»,
посвященные 8 марта на приз МО

Гагаринский  в городе Москве
(младш. группа)

Март 2019
Ленинский
пр-т, д.64/2
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный
Черкасов В.В.

25. Соревнования по баскетболу,
посвященные 8 марта на приз МО

Гагаринский  в городе Москве

Март 2019 Университетский пр-т, д.5А
(спортзал ГБОУ СОШ №2086)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:
Хомченко А.В.

26.

Соревнования по настольному
теннису, посвященные

празднованию Масленицы на приз
МО Гагаринский  в городе Москве

Март 2019 ГБОУ города Москвы   "Лицей "Вторая
школа"

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:

Симоновский С.Л.

27.

Соревнования по городошному
спорту, посвященные 8 марта на
приз МО Гагаринский  в городе

Москве

Март 2019 ГБПОУ «Воробьёвы горы», ул.Косыгина,
д.17

(городошная площадка)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:

Симоновский С.Л.

28.

Турнир по волейболу,
посвященный 8 марта на приз МО

Гагаринский  в городе Москве
ДЕТИ

Март 2019 Университетский пр-т, д.3А
(спортзал ГБОУ СОШ №2086)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственные:
Кучинов А.А.

29.

Турнир по футболу, посвященный
памяти погибших русских и

советских воинов в годы всех войн
на приз МО Гагаринский  в городе

Москве

Март 2019 Ленинский пр-т, д.39А
(спортплощадка)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный:

Ахунов К.В.

30.

Соревнования по САМБО,
посвященные 8 марта на приз МО

Гагаринский  в городе Москве

Март 2019 Ленинский
пр-т,  д.64/2
(спортзал)

МБУ СЦ Космос
8(499)271-70-47
Ответственный
Черкасов В.В.


